
UNIVERSITÀ
DEGLI Smri
DEL MousE

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

AREA SERVIZI TECNICI
SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE

OGGETTO: procedura negoziata sul MEPA per l’affidamento biennale (2021-2022) del servizio stagionale di

manutenzione delle aree a verde di pertinenza delle sedi universitarie in Campobasso, Termoli

(CB) e Pesche (IS). CIG: ZE830CC3D.
Provvedimento di riammissione.

IL RUP

la Determina a contrarre n.52 del 01/03/2021 con la quale è stato disposto l’espletamento

di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi delI’art.36, comma 2 lettera

b) del D.lgs. 50/2016, mediante una richiesta di offerta (RDO) sul MEPA alle ditte della

regione Molise iscritte all’iniziativa “Servizi — manutenzione del verde pubblico”, con il

criterio del minor prezzo ai sensi deIl’art.95 del medesimo D.lgs. 50/5016, per l’affidamento

del servizio riportato in oggetto;

VISTA la RDO n. 2753681 pubblicata sul MEPA in data 01 marzo 2021;

RI CH IAMATO il provvedimento di esclusione in data 01 aprile 2021 con il quale si disponeva l’esclusione

dal prosieguo della gara degli O.E. di seguito riportati:
• .1.5. SRL/IANNEUA ANGELO SRL - R.T.I. costituendo (P.IVA:01771020706);

• I.T.5. SRL (Capogruppo di I.T.5. SRL/IANNEUA ANGELO SRL (P.IVA:01771020706);

• IANNEUA ANGELO SRL (Membro di ITS SRL/IANNETTA ANGELO SRL (P.IVA: 01541470702);

in quanto si riteneva che gli stessi stessero partecipando alla RDO sotto forma sia di

raggruppamento temporaneo che in forma individuale;

VISTA la comunicazione a mezzo PEC del R.T.I. costituendo l.T.S. SRL/IANNEUA ANGELO SRL prot.

n.14364 del 13/04/2021, con la quale, con riferimento alla comunicazione di esclusione,

evidenzia che lo stesso ha partecipato come unico Operatore Economico ai sensi e per gli

effetti dell’art. 48, comma 8 deI D.lgs.50/2016;

VERI FICATO dal Punto ordinante, attraverso controlli sul portale e tramite il CalI Center del MEPA, che le

due Ditte invitate a partecipare, I.T.S. SRL e IANNEUA ANGELO SRL, si sono formalmente

consociate in un unico R.T.I. con il nome I.T.S. SRL/IANNEUA ANGELO SRL presentando a

sistema un’unica offerta;

RILEVATO che la disposizione di cui all’art 61, comma 3, del d.lgs. 50/2016, a tenore del quale “A

seguito della valutazione da parte delle amministrazioni aggiudicatrici delle informazioni
fornite, soltanto gli operatori economici invitati possono presentare un’offerta”, deve essere

letta in combinato disposto con il succitato art. 48, comma 11, del medesimo D.lgs.

50/2016, nel senso di facoltizzare l’operatore economico invitato singolarmente di

coinvolgere in sede di offerta anche altre imprese mandanti temporaneamente riunite;

PRESO ATTO alla luce delle ulteriori verifiche e valutazioni, si è accertati che gli O.E. invitati a partecipare

l.T.S. SRL e IANNEUA ANGELO SRL, pur se presenti nell’elenco dei concorrenti sul Portale

VISTA



del MEPA, non hanno prodotto formale offerta di partecipazione, vengono meno le
motivazioni espresse nel provvedimento di esclusione e pertanto la Ditta R.T.I. l.T.S.
SRL/IANNEUA ANGELO può essere riammessa al prosieguo della gara;

DISPONE
1) Di ritenere nulle, in quanto insussistenti, le motivazioni poste alla base del provvedimento di

esclusione del 01/04/2021;

2) per le motivazioni sopra richiamate, la riammissione alla procedura in oggetto della Ditta R.T.I.
costituendo l.T.S. SRL/IANNEUA ANGELO SRL;

3) di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara” nell’ambito della
suddetta procedura di gara e sul Portale del M.I.T. del presente provvedimento di riammissione;

4) di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di riammissione e dell’avvenuta
pubblicazione del medesimo sul profilo del committente;

5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al
T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.

Campobasso li 13 aprile 2021 1)

LONTE


